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SLOVO  STAROSTY   

Vážení spoluobčané, 

 úvodem bych chtěl poděkovat všem 

občanům, kteří letos přišli ke komunálním 

volbám. Děkuji také těm, kteří mi i nadále 

zachovali svoji důvěru, velmi si jí vážím. 

Jsem přesvědčen o správnosti svého kroku 

a budu si počínat tak, abych Vaši důvěru 

nezklamal.  

 Za dobu, po kterou vykonávám úřad, 

proběhlo několik akcí, které většina občanů 

neměla možnost postřehnout, proto bych 

vás touto cestou rád informoval. 

 Jednou z nich byla akutní oprava ČOV. 

Zde jsme za 7 hodin demontovali buben, 

který provzdušňuje vodu. Tím jsme zabráni-

li úhynu bakterií, které jsou základem fun-

gování naší čističky. Chtěl bych tímto podě-

kovat panu Tondlovi a panu Řezáčovi, kteří 

obětovali svůj volný čas, pomohli tak naší 

obci.  

 Nyní bych se rád vyjádřil k proble-

matice, která nás tíží již delší čas. 

V minulém volebním období jsme v obci 

začali budovat chodníky. V těchto pracích 

chceme nadále pokračovat i přes to, že se 

na první pohled může zdát, že je to zbyteč-

né. K těmto úvahám vede fakt, že má být v 

naší obci provedena rekonstrukce nízkého 

napětí a v důsledku toho by byly některé 

námi zbudované chodníky částečně roze-

brány. Tato skutečnost není ideální, ale 

myslím si, že pozastavení akce a nedostup-

nost informací ze strany E-onu o jejím dal-

ším pokračování by nám nemělo bránit 

v našich snahách o zvelebení obce. Předesí-

lám také, že společnost, která bude tuto 

rekonstrukci provádět, přislíbila, že uvede 

vše do stávajícího stavu. 

 Další stěžejní akcí je výstavba chodníku 

do Zbýšova. Tím bychom zajistili větší bez-

pečnost spoluobčanů pohybujících se mezi 

obcemi. Projekt je ve fázi příprav k zahájení 

stavebního řízení a vydání stavebního po-

volení. Předpokládáme, že jej dostaneme 

na jaře příštího roku. K financování projek-

tu mohu říci jen tolik, že získání dotací je 

obtížné, jelikož je podmíněno hotovým 

projek-tem, na kterém ještě pracujeme. 

Dalším kritériem je nehodovost na silnici 

Zakřany-Zbýšov. V případě smíšené komu-

nikace tzn. cyklostezka a chodník, bohužel 

není možné napojení na stávající trasy. 

Z toho důvodu bychom tuto stavbu prav-

děpodobně hradili z vlastních prostředků.  

 Letošní rok byl také ve znamení úžas-

ných sportovních úspěchů. Po devatenácti 

letech postoupilo naše fotbalové „A“ muž-

stvo do okresního přeboru. Mažoretky byly 

vicemistryně světa a hasiči se na soutěžích 

umístili na předních místech v požárním 

sportu. Myslím si, že tyto krásné úspěchy 

musí zahřát u srdce i méně sportovně zalo-

žené občany. Za sebe i obecní úřad bych 

chtěl všem poděkovat za úžasnou repre-

zentaci naší obce a popřát jim do dalších let 

mnoho úspěchů. 
 

Jelikož se blíží  Vánoce a konec roku, rád 

bych všem občanům popřál, abyste tento 

čas prožili v co nejlepší pohodě a v novém  

roce se těšili z pevného zdraví a lásky svých 

nejbližších.                                                                                         

Milan Veverka                                



Z Á K L A D N Í   Š K O L A 

Vážení občané, 

pomalu nám nastává předvánoční čas, 

a proto mi dovolte, abych Vás opět se-

známila s děním v  Základní škole Zakřa-

ny. Letošní školní rok 2014/2015 jsme 

zahájili v pondělí 1. září 2014 v 8.00 hod. 

v tělocvičně školy. Do 1. třídy nyní chodí 

9 nových prvňáčků (1 ze Zakřan a 8  

z Lukovan), čtyři chlapci a pět děvčat. 

Celkem navštěvuje naši školu 54 žáků 

(1. ročník - 9, 2. ročník - 13, 3. ročník - 10, 

4. ročník - 17,  5. ročník - 5). 

V letošním školním roce opět pokraču-

jeme ve dvou projektech, které si žáci 

velmi oblíbili. Jsou to:  

a) „Školní mléka“ (žáci mají každý školní 

den nárok na 1 mléčný výrobek za zvý-

hodněnou cenu). 

b) „Ovoce do škol“ (žáci dostávají 2x 

měsíčně bezplatně ovoce nebo zeleninu).  

V Základní škole Zakřany jsme pokra-

čovali v dovybavení tříd dalšími novými 

barevnými skříněmi. Pořídili jsme devá-

tou počítačovou stanici pro žáky (počítač, 

počítačový stůl a monitor). Do ředitelny 

byla pořízena nová barevná kopírka. Pro 

vylepšení výuky jsme zakoupili interaktiv-

ní učebnice pro 1. až 5. ročník z ČJ a M, 

výukové programy pro dopravní výchovu 

a geometrii a stolní hry pro výuku do-

pravní výchovy, ochrany člověka za mi-

mořádných situací, matematiky, anglic-

kého jazyka a didaktické pomůcky do 

prvouky a přírodovědy.  

Naše škola se také každoročně zapojuje 

do několika charitativních akcí. 

1) V loňském školním roce jsme se zapojili 

do sbírky Občanského sdružení Život 

dětem, kde jsme formou prodeje před-

mětů s logem o.s. Život dětem (pravítka, 

magnetky, klipy ve tvaru srdíčka) vybrali a 

zaslali částku 1.075,- Kč. Tato částka má 

být použita na pomoc jednotlivým handi-

capovaným dětem a to především na 

částečnou úhradu invalidních vozíčků, 

rehabilitačních a kompenzačních pomů-

cek - zdravotních kočárků, chodítek, po-

lohovacích zařízení, dále na nákup řečo-

vých procesorů, obvazového matriálu, 

speciální výživy apod. 

2) Při školní vánoční besídce ZŠ 

v tělocvičně školy a při školní vánoční 

besídce MŠ ve třídě školky jsme vybírali 

dobrovolné vstupné, jehož výtěžek ve 

výši 2.105,- Kč byl zaslán na konto ad-

ventních koncertů, které tradičně vysílala 

Česká televize, každou neděli adventní 

před Vánoci. 

3) Opět jsme se také zapojili do prodeje 

výrobků Fondu Sidus, letos nám zaslali 

hru Můj malý DinoPark a originální znač-

ky na dveře „Na vlastní nebezpečí“ a bylo 

vybráno 1.170,- Kč, které byly zaslány na 
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účet fondu. Výnos ze sbírky je určen na 

vybavení dětských zdravotnických zaříze-

ní – Pediatrické kliniky UK 2. LF v Praze 

Motole, Dětské kliniky FN v Olomouci na 

pomoc individuálním pacientům. 

4) Každým rokem také pořádáme sbírku 

pro sdružení CPK-CHRPA. Letos nám 

zaslali „Motanice koní.“ Výtěžek z pro-

deje 500,- Kč byl použit na nákup a výcvik 

nových koní pro hiporehabilitaci. 

5) Po celý školní rok jsme sbírali v ZŠ i MŠ 

víčka pro Kubíčka ze Zbýšova. 

 

Události ZŠ od září do prosince 2014 

Září 

• Začátkem září nás čekal tradiční uvíta-
cí táborák. Děláme jej hlavně pro naše 
nové žáky, abychom se vzájemně před-
stavili, seznámili, zazpívali si a opekli 
chutné párky nad ohněm. Letošní táborák 
nám ale narušilo vosí hnízdo na zahradě 
školy. Vosy nám bohužel poštípaly něko-
lik žáků a nakonec jsme byli nuceni zavo-
lat hasiče, kteří hnízdo zlikvidovali. 
 
Říjen 

• V říjnu k nám zavítal kejklíř p. Dobiáš 
se svým představením, který zaujal 
všechny děti od MŠ až po naše nejstarší 
páťáky a každý si z přestavení, které pro-
běhlo v tělocvičně školy, odnesl malý 
balonek na hraní.  

• Před školu jsme umístili kontejner na 
sběr, který se za týden zcela naplnil papí-
rem. Děkujeme.  

• V pondělí jsme se byli podívat na 
tradiční zahrádkářské výstavě ovoce a 
zeleniny v sále Obecního úřadu Zakřany, 
kterou jsme předtím vyzdobili výrobky 
našich žáků s podzimní tematikou. 

• Koncem října jsme uspořádali výukový 
program Střediska volného času Ivančice 
s názvem ČERVENÁ ZELENÁ, CO TO ASI 
ZNAMENÁ. Žáci se dozvěděli základní 
informace o chování chodců na ulici, 
dopravních značkách a základních pravi-
dlech běžného pohybu na komunikacích. 

• Tradiční akcí pro veřejnost bylo naše 
již sedmé Putování s broučky. Sešla se nás 
velká spousta účastníků s lampiony, lu-
cerničkami, baterkami, čelovkami a jinými 
svítilnami. Počasí nám také přálo, a 
doufáme, že nám tato akce vydrží i do 
dalších let. 

 
Listopad 

• V listopadu se naši žáci zúčastnili 
okresního kola Přeboru škol v šachu 
v Zastávce, kde obsadili krásné 5. místo.  

• Poslední listopadový týden byl pro nás 
velmi náročný, protože jsme od pondělí 
do středy vyráběli věnce, svícny, perníky 
a další vánoční věci s našimi žáky během 
dopoledne i s rodiči v odpoledních hodi-
nách. Vánoční jarmark poté proběhl ve 
čtvrtek a pátek v sále OÚ Zakřany. 

• V pátek 28. 11. proběhlo Slavnostní 
rozsvěcování vánočního stromu na návsi 
před obecním úřadem.  
 
Co nás čeká v prosinci 

• 5. prosince přišel Mikuláš. 

• Chystáme výukový program Střediska 
volného času Ivančice s názvem „Hodně 
štědrý Štědrý večer“. V programu se žáci 
dovědí, co pro nás vlastně znamená ad-
ventní čas, původ Vánoc, seznamují se 
s některými tradicemi a osvětlují jejich 
původ a poselství. Jak a zdali vůbec se 
slaví Vánoce všude na světě stejně. Žáci si 
vyrobí drobnou vánoční ozdobu. 
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• 12. prosince nás čeká vystoupení pro 
seniory. 

• 16. prosince budeme mít vánoční 
besídku pro veřejnost v tělocvičně školy a 
koncem týdne také školní vánoční 
besídku s dárečky, cukrovím a koledami 

Přeji Vám všem krásné a ničím nerušené 

vánoční svátky. 

 

Mgr. Renata Procházková, ředitelka školy 

 

  
MATEŘSKÁ ŠKOLA - ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY  
 

Krásný den!  

Se čtenáři Zakřanského Zpravodaje jsem 

se rozloučila na konci dubna a teď mi 

připadá milý úkol, seznámit Vás s dalšími 

událostmi v mateřské škole od té doby. 

 
Květen: 

• Na besídku ke Dni matek děti namalo-
valy obrázky a připravily si milé vystou-
pení 

• Vystoupení ke Dni matek v sále OÚ pro 
seniory s malým dárkem pro ženy 

• Nastoupila k nám na praxi praktikantka 
Katka – pod vedení p. uč. Klušákové 
 
 
 

 
 

• S dětmi z Babic jsme jeli na výlet do 
Náměště nad Oslavou a využili jsme  
program pro mateřské školy 

• Zazpíval a zatančil nám pan Vojkůvka 
v Babicích – program pro MŠ 

• Hledání pokladu k MDD proběhlo ra-
dostně i přes nepříznivé počasí 
 

Červen: 

• Děti si rády zahrály a zazpívaly v Pohád-
kách pro nejmenší v Babicích  

• Školáci a starší děti se zúčastnili Olym-
piády v Zastávce   

• Pohádkový les plný úkolů tentokrát 
navštívilo i mnoho přespolních dětí 
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• Na konec školního roku jsme si s kama-
rády z Babic zasoutěžili a opekli buřtíky 

• Na rozloučenou si děti rády daly zmrzli-
nový pohár v Harmonii na Zastávce 

 
Červenec + srpen :        

• Oprava dřezu ve výdejně stravy za er-
gonomicky přijatelnější 

• Přidání chlapeckého pisoáru z důvodu 
navýšení kapacity MŠ 

• Přikoupení stolku a židliček z důvodu 
navýšení kapacity MŠ 

• Zrušení vstupní prosklené stěny a vy-
zdění nové se dveřmi a okny 

• Výměna osvětlení v hale, šatně dětí a 
v ředitelně 

• Vymalování haly 
 

Září:  

• Letos  přišlo hodně nejmenších dětí a 
tak začátek nového školní rok byl víc 
uplakaný 

• Na první kulturní akci jsme se vydali 
daleko: Cesta kolem světa (=Tetiny 
v Babicích) 

 
Říjen: 

• Využili jsme nabídku kulturního centra 
ve Zbýšově - O pejskovi a kočičce 

• Práci s dětmi v MŠ jsme prezentovali na 
Zahrádkářské výstavě v Zakřanech 

• Pro snazší komunikaci s rodiči jsme 
pořídili bezdrátový telefon a mobil 

• Pro větší bezpečnost dětí  je  v MŠ za-
veden videotelefon-zvonek 

• Na putování s broučky si děti řádně 
posvítily lampionky a užily si večerní vy-
cházky 

 
Listopad: 

• Nastoupila do MŠ p. učitelka Ptáčková, 
jako zástup za nemoc p. učitelky Proko-
pové 

• Nacvičování programu na Vánoční be-
sídku 

• Začaly Vánoční starosti a kolotoč - vyrá-
bění překvapení pro seniory a pro rodi-
če 

• Před začátkem Adventu vypuklo tvoření 
a výroba věcí na vánoční výstavu 
 

Prosinec: 

• Intenzivně očekávaná návštěva Mikulá-
še a Čerta  

• Vánoční vystoupení pro seniory na OÚ 
v Zakřanech + malá vánoční pozornost 
pro ně 

• Vánoční nadílka pod stromečkem 
v MŠ. Dárečky pro děti do školky i na 
doma  

• Vánoční besídka s rodiči v MŠ s pro-
gramem, dárečky pro rodiče a občer-
stvením 

• Konečně v cíli! Vánoční prázdniny! 

 

Všem čtenářům Zpravodaje přeji krásné 
Vánoce, plné radosti, spokojenosti a 
klidu. 

Přeji Vám veselé rozloučení s rokem 
2014 a do dalšího roku hodně zdraví, 
štěstí, pohody, lásky, energie a úspěchů!  

Eva Prokopová
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S O K O L   Z A K Ř A N Y  

 Tak jako rok 2012 byl 

pro náš klub zlomovým, 

kdy jsme oslavili kulatých 

100 let od založení, tak 

i rok 2014 se nezapo-

menutelně vryje do pamě-

ti nejen nás fotbalistů, ale 

i Vás fanoušků a všech 

příznivců fotbalu v Zakřa-

nech. A to jak z té stránky 

veselejší, tak bohužel i z té smutnější. 

 Po skončení loňské sezóny se A 

mužstvo po posledním rozhodujícím 

zápase s Dolními Loučkami ocitlo na 

1. místě tabulky a tak po 18-ti letech 

postupují Zakřany do Okresního přeboru 

a posouvají zdejší úroveň fotbalu zase o 

něco výš. Proto děkujeme panu Františku 

Kožíškovi jakožto bývalému trenérovi, 

který nám pomohl postoupit. Zároveň je 

slušností přivítat nového trenéra pana 

Jiřího Kytlicu, který se chopil šance po-

moci A mužstvu v Okresním přeboru.  

 První zápasy byly pro nás klíčové a tak 

ani ty jsme nepromarnili a nasbírali nutné 

body. K polovině sezóny jsme se umístili 

na krásném 7. místě s 22 body a můžeme 

tak s klidným svědomím pokračovat v 

bojích v dalších utkáních. Stejně tak 

dobře si vede i B mužstvo, které je na 6. 

místě ve IV. třídě s 19 body a plní tak 

velmi dobře svoji funkci zálohy hráčů do 

A mužstva. 

 Bohužel rok 2014 byl 

i smutným. A to nejen pro 

samotný klub, ale i pro 

velké okolí, jelikož nás 

opustil náš nejoddanější 

člen, Vlasta Polák. O to víc 

je smutné, že se jako mi-

lovník fotbalu, kterému 

věnoval prakticky celý 

život, nedočkal postupu 

do OP. Nejen jako náš hospodář, ale 

hlavně jako náš kamarád se význačně 

zapsal do našich pamětí a jakožto význ-

amný člen Sokola i do historie samotného 

klubu. Děkujeme ti, Vlastíku, za tvou 

oddanost a péči o nás. 

 Za letošní úspěchy, kterých Sokol 

Zakřany dokázal, vděčí nejen samotným 

hráčům a trenérovi, ale také vedení 

klubu, za správu celého hřiště a starosti, 

které jsou s tím spojené, včetně pravi-

delného občerstvení při zápasech. 

 Závěrem chceme poděkovat obci 

Zakřany a mnoha sponzorům za jejich 

finanční podporu, která je v dnešní době 

nezbytná pro chod celého klubu. 

 A samozřejmě děkuji všem oddaným 

fanouškům a příznivcům TJ Sokola 

Zakřany. 

                                                                                    
Jakub Bazal 
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A mužstvo 

 

B mužstvo 
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KLUB MAŽORETEK ZAKŘANY  

Vážení spoluobčané, 

vrcholí rok 2014, proto mi dovolte sez-
námit vás v těchto řádcích se současnou 
činností a dosaženými výsled-ky našeho 
mažoretkového klubu. 

I když už je nová sezona v plném proudu, 
vraťme se o pár měsíců zpět, kdy jsme 
stály na MS na stupních vítězů ověnčené 
bronzovým kovem a tekly nám po tvářích 
slzy štěstí.  Naše sny, píle, hodiny 
strávené v tělocvičně se opět staly 
skutečností. Na MS jsme vybojovaly titul 
II. VICEMISTRYNĚ SVĚTA v disciplíně mix 
seniorky. Za obrovský úspěch také pov-
ažujeme 4. místo Adély Kolářové 
v disciplíně sólo baton kadetky. My tren-
érky jsme na děvčata právem hrdé a 
děvčatům děkujeme za příkladnou re-
prezentaci nejen klubu, ale i naší obce. 
Letošního MS v mažoretkovém sportu se 
zúčastnilo celkem 90 zahraničních a 
domácích skupin se dvěma tisíci 
mažoretkami, pražská Folimanka praskala 
ve švech a byla svědkem vynikajících 
výkonů. 

Úžasné sportovní výkony našich děvčat si 
zaslouží velký obdiv. Málokdo si uvědo-
muje, kolik dřiny, volného času a v ne-
poslední řadě i finančních prostředků 
tento sport vyžaduje. Proto touto cestou 
Klub mažoretek Zakřany děkuje přede-
vším OBCI ZAKŘANY, která finančně naši 
cestu na MS podpořila. 

Již tradičně od září započaly přípravy na 
novou soutěžní sezónu 2015. My jsme 

opět zavřené v tělocvičně, učíme se nové 
prvky s hůlkou, pilujeme pohybovou 
průpravu. Trenérky vymýšlí nové choreo-
grafie, kostýmy, hledají vhodnou hudbu. 
Soutěžní sestavy se pomalu rýsují a my si 
myslíme, že se máte opravdu na co těšit.  

1.11.  jsme pro naše děvčata uspořádaly  
KLUBOVOU SOUTĚŽ SOLOFORMACÍ, kde 
se děvčata utkala mezi sebou a vyzkou-
šela si tak soutěžní atmosféru. Pro naše 
nejmladší to byla vůbec první zkušenost. 
Naším hlavním cílem bylo zjistit, kam se 
děvčata výkonnostně posunula a co 
vůbec zvládnou sama secvičit. Na základě 
toho jsme mohly vybrat sólistky do 
dalšího roku. Soutěž se opravdu vydařila 
a děvčata již mohou přemýšlet nad 
novými sestavami pro příští rok. Zároveň 
touto cestou děkujeme rodičům a všem 
našim příznivcům, co přišli holky pod-
pořit. 

V měsíci březnu se na Vás budeme těšit 
již na V. REPREZENTAČNÍM PLESE 
v Hornickém domě ve Zbýšově, kde 
předvedeme všechny soutěžní choreo-
grafie. 

Konec roku se kvapem blíží, proto 
přejeme všem spoluobčanům příjemné 

prožití svátků Vánočních a do nového 
roku 2015 především zdraví a pohodu. 

Závěrem bychom chtěly poděkovat p. 
Roszicskovi za finanční dar,  za který byly 
pořízeny nové twirlingové hůlky pro 

skupinu juniorek. 

mažoretky 
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H A S I Č I  

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás v krátkosti 
informoval o činnosti Hasičského 
Sboru v Zakřanech během roku 
2014.  

Začátkem roku měl hasičský sbor 
96 dospělých a 20 dětských 
členů.  

Již tradičně jsme v měsíci lednu 
uspořádali ples v místní restau-
raci a v tomto měsíci jsme pod-
nikli také výlet nejen pro aktivní 
členy do Vinného sklípku - tentokrát do 
Lukovan, kde se všem velmi líbilo. Na jaře 
jsme provedli sběr železného odpadu v 
obci a tímto chci upozornit občany 
(pokud o tom neví), že po předchozí dom-
luvě s hasiči je možné vynést i objemnější 
věci. Například starý kotel ze sklepa.  

Na jaře také začíná soutěžní sezóna, kde 
jsme se rozhodli věnovat pozornost 
hlavně našim mladým hasičům. Zúčastnili 
jsme se několika soutěží - v Újezdě u 
Rosic - mladší žáci 4. místo; starší žáci 
2. místo; muži 5. místo. 

Odtud všechna družstva postoupila do 
dalšího kola, které se konalo v Březině u 
Tišnova - mladší žáci 7. místo bez 
postupu; starší žáci 4. místo; muži 
4. místo.  

Další postupové kolo se uskutečnilo 
v areálu Vysokého učení technického 
v Brně. Starší žáci byly po štafetách na 
3. místě, ale požární útok jim bohužel tak 
dobře nevyšel. Muži přišli ráno na hasičku 
jen 4, takže na tuto soutěž bohužel nejeli, 

protože mini-mální počet členů 
soutěžního družstva je 6. 

Koncem prázdnin se jelo 
s dětmi na Macochu a v září na 
soutěž do Nízkovic, kde z 250-ti 
dětí naše skončily na neuvěři-
telném 1. místě. Děti čeká kon-
cem roku ještě soutěž Soptík v 
Zastávce v Brna.  

Členové sboru udržují svěřenou 
techniku v akceschopném sta-
vu, takže na Avii po loňské 

opravě brzd a výměně pneu-

matik letos stačilo vyměnit pouze výfuk.  

3.5. po příjezdu ze soutěže v Újezdě jsme 
čistili komunikaci od křižovatky na Luko-
vany po kostel  od nánosů bláta, které z 
polí spláchla bouřka. Zásahy byly pouze 2 
a to na výseku u cesty ke mlýnu a požár 
stohu za sokolovnou.  

V červnu hasiči na žádost starosty obce 
natřeli střechu na tělocvičně. Koncem 
tohoto měsíce jsme pořádali tradiční letní 
noc a zúčastnili se dětského dne na 
výseku.  

25.10. proběhlo na návsi u požární nádrže 
praktické školení zásahových jednotek, 
kde byly všichni seznámeni s technikou 
okolních sborů, jejíž obsluhu jsme si také 
vyzkoušeli, včetně pohybu se zásahovým 
dýchacím přístrojem a podělili se mezi 
sebou o zkušenosti při zásazích. Tuto akci 
si všichni zúčastnění chválili a bude se 
pravděpodobně konat každoročně.  
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Zásahová jednotka je v rámci rozpočtu a 
možností obce průběžně dovybavována 
odpovídajícími prostředky a ochrannými 
pomůckami. Cena jedné přilby v součas-
nosti činí 11 000 Kč, takže se každý rok 
koupí 2 - 3 kusy, nějaké hadice a další 
potřebné věci.  

Pan Luděk Prokeš navrhl vybudování 
multifunkčního hřiště za sokolovnou, sám 
se tohoto úkolu ujal, zjistil požadavky 
sokolu, mažoretek, hasičů, nechal 
vypracovat prostorovou studii a zjišťoval 
možnost dotací např. od skupiny ČEZ. 
Hasiči jsou jeho aktivitě jen rádi, protože 
překážky na závody pro dospělé a děti, 
které nám nechal v minulosti vyrobit a 
které byly skladovány v areálu  ČOV, 
někdo částečně rozkradl. U rybníka z 

důvodu bezpečnosti být nemohou a 
hasiči by jen uvítali možnost mít je někde 
zabudované napevno.  

Někteří z vás jistě budou tvrdit, že to dělá 
jen proto, aby měl na sokolovně kšeft, ale 
už málokdo ví, že studii na sportovní areál 
za sokolovnou v hodnotě cca 20 000 000 
měl od studentů VUT zpracovanou už 
bývalý pan starosta Ladislav Marek a že 
se s tímto způsobem využití daného pro-
storu už delší dobu počítá. Takže pokud 
má někdo čas, prostředky a hlavně chuť 
něco dělat, tak proč ne!!! Jak se říká, je to 
běh na dlouhou trať, nic není hotové 
hned a nic se samo neudělá.  

Děkuji za Vaši pozornost. 

Za hasiče Miroslav Pár 

 

Z A H R Á D K Á Ř I   Z A K Ř A N Y,  z.  s. 

Vážení přátelé zahrádkáři a příznivci 

zahradničení, 

uplynulý rok byl pro naši organizaci 
vskutku významný. Po vzájemné domluvě 
jsme se rozhodli ukončit členství 
v celostátní organizaci Českého zahrád-
kářského svazu a přistoupili jsme k zalo-
žení vlastního spolku pod názvem 
„Zahrádkáři Zakřany, z.s.“.  Pro Ty zvída-
vé „z.s.“ znamená „zapsaný spolek“ a 
podle zákona tak musí být pojmenovány 
všechny oficiální spolky vedené v registru 
spolků.  

Důvodem tohoto počinu bylo, aby vybra-
né členské příspěvky nekonči-ly někde na 
svazu, ale aby sloužily nám k naší činnos-
ti. 

Zároveň členové 

původního výbo-

ru spolku požádali 

o uvolnění z funk-

cí, které mnozí 

z nich vykonávali 

nezištně a ku pro-

spěchu všech po 

mnoho let.  

Za to jim patří náš velký obdiv a dík za 
odvedenou práci. 

Nový přípravný výbor svolal na 3.4.2014 

ustavující schůzi nového spolku 

„Zahrádkáři Zakřany, z.s.“. Tento spolek 

byl založen jako nástupnický a převzal 

všechny aktivity a činnosti předchozího 
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spolku. Do výboru nového spolku byly 

zvoleni: 

Ing. Michal Procházka předseda 
Radka Hnízdová jednatel 
Jitka Hudecová pokladník 
Igor Pospíšil revizor 
Vincenc Borýsek revizor 

Máme radost, že bývalý dlouholetý 
předseda pan Borýsek se uvolil a přeci 
jenom s námi do toho šel, protože vždy je 
dobré mít kam jít pro zkušenosti. 
V současnosti má spolek 43 členů. 

První činností nového spolku bylo 
uspořádání zájezdu na výstavu „Zahrada 
východních Čech“ v Častolovicích spoje-
nou s prohlídkou zámku „Nové Hrady“. 
Zájezd se podle ohlasu účastníků povedl a 
prožili jsme pěkný a poučný den. 

Ve dnech 18.-19.10.2014 jsme uspořádali 
tradiční zahrádkářskou výstavu. Naše 
obavy, že kvůli velmi špatnému počasí 
nebude dostatek vzorků k vystavování se 
naštěstí nepotvrdily. Je pravda, že 
zeleniny bylo méně než bývá obvyklé a že 
i ovoce nebylo ideální kvality, ale nakonec 
jsme přesvědčeni, že výstava dopadla 
velmi dobře a byla krásná. 

No a nyní už co nás čeká v příštím roce: 

• 7.2.2015 proběhne výroční schůze spol-
ku, kde zhodnotíme uplynulý rok a do-
mluvíme se, co budeme pořádat v roce 
novém. 

• V březnu 2015 proběhne odborná prak-
tická přednášku o řezu stromů přímo v 
sadě. 
 
 

• 25.4.2015 proběhne burza zeměděl-
ských přebytků. Jedná se o novinku, 
kterou bychom rádi zkusili zavést. 
Všichni, kdo si sami pěstujeme přísady, 
sami si množíme květiny apod. víme, že 
nám mnohdy spousta materiálu zbude 
a často skončí v kompostu. Proto by-
chom Vám rádi nabídli možnost věno-
vat své přebytky ostatním a naopak za-
se získat rostlinky, které sami nemáte. 
Je to ideální způsob jak se dostat 
k jiným odrůdám, které ve vašem okolí 
někdo pěstuje a má s nimi mnohdy bo-
haté zkušenosti. 

• Květen - červen 2015 jarní zájezd za 
květinami. 

• 2.-3.10 2015 proběhne tradiční výstava. 
Rádi bychom výstavu uspořádali o tro-
šičku dříve, aby se více dostalo i na ze-
leninové výpěstky, které už do října ne-
vydrží. 

• Září – říjen 2015 proběhne tradiční 
podzimní zájezd. Kam? To se ještě neví, 
protože ještě nejsou známy všechny 
termíny akcí. 

 

Jako poslední novinku bych Vám rád 
oznámil, že povedeme zahrádkářské 
webové stránky a to na adrese:  
http://www.zakrany.cz/inpage/zahra
dkari/ 

Závěrem mi dovolte jménem svým i 
jménem mých kolegů z výboru Vám 
popřát šťastné a klidné prožití svátků 
vánočních a do nového roku 2015 hlavně 
hodně zdraví, spokojenosti, pohody a 
protože jsme zahrádkáři, tak také trochu 
lepší počasí, protože letošní rok nám 
opravdu moc nepřál. 

Ing. Michal Procházka 



K L U B   S E N I O R Ů   Z A K Ř A N Y  

 Schází se pravidelně jednou týdně, 
vždy ve čtvrtek. Jeho členové jsou rádi, že 
si mohou jednou týdně popovídat o svých 
radostech i starostech, které život přináší 
nejen jim, ale i ostatním.  

 V letošním roce jsme měli přednášku 
naší paní doktorky o správném stravování 
a jak předcházet potížím. Na jaře jsme 
oslavili Mezinárodní den žen a Den 
matek. Na ten nám přišly, jako každý rok, 
popřát děti z naší mateřské a základní 
školy. Jejich vystoupení vždy potěší a 
zahřeje u srdíčka a děti se rády pochlubí 
tím, co se naučily. Za to patří velké 
poděkování všem pedagogickým pracov-
nicím.  

 V červnu nám Mikroregion Kahan 
přispěl finančními prostředky na společné 
setkání všech seniorů v jeho rámci. Kona-
lo se v Rosicích a jeho pořádání se ujali 
senioři z Rosic, společně s Městským 
úřadem. Je vždy příjemné se vidět a 
popovídat si s přáteli, se kterými se tak 
často nevidíme.  

 Na zájezdě do Litomyšle jsme navštívili 
zámek a s průvodkyní si prohlédli město. 
Zajímavá byla i prohlídka okolí zámku 
Nové Hrady a zájezd končil dobrou večeří.  

 Obecní úřad zajistil pro seniory 
čtyřdenní počítačový kurz. Zúčastnilo se 
ho deset členů. Za to patří poděkování 
panu Michalovi Procházkovi.  

 V prosinci nás čeká mikulášská nadílka 
a silvestrovské posezení. 

 Na závěr chceme poděkovat odstupu-
jícím zastupitelům za možnost scházet se 
v sále Obecního úřadu, za jeho podporu 
naší činnosti a novým zastupitelům 
popřát hodně úspěchů v nelehké práci na 
zvelebování naší obce.  

 Všem občanům přejeme šťastné 
a pohodové prožití vánočních svátků a 
v novém roce pevné zdraví, štěstí 
a spokojený život. 

 

INFORMACE ZE SBORU PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI  

 Pomalu nám končí rok a tak budeme 

trochu bilancovat. 

 V letošním roce, jako každý rok naše 

členky navštívili ty občany, kteří si to přáli 

při příležitosti jejich životních výročích. 

 Letos poprvé jsme zaslaly blahopřání i 

čerstvým šedesátníkům. S touto akcí 

budeme pokračovat i v příštích letech. 

 Dále jsme přivítali do naší obce 

5 nových občánků. 
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 V letošním roce jsme opět popřály 

k několika zlatým svatbám. 

 Zúčastnili jsme se pohádkového lesa, 

ke kterému bych chtěla podotknout, že 

by se spíše hodilo, aby se více zapojovali 

rodiče, než my. 

 Naše akce (drakiáda) nám letos bo-

hužel nevyšla. Poprvé jsme přišli ke hřbi-

tovu s tím, že zkusíme, zda budou draci 

létat. Kromě nás přišlo asi pět dětí a bo-

hužel nebyl skoro žádný vítr a tak jsme 

drakiádu přeložili na přespříští sobotu, 

neboť další sobotu byly dušičky. Další 

sobotu pršelo. Takže letošní drakiáda se 

pro nepřízeň počasí nekonala. Škoda - 

loni byla legrace a příjemně strávené 

sobotní odpoledne. 

Rok 2014 zakončíme jako vždy posezením 

s důchodci. Letos se již 28.11. bude 

rozsvěcovat vánoční stromek a za čtrnáct 

dnů poté (12.12.) se setkáme v sále O.Ú. 

Děti z mateřské a základní školy společně 

s námi navodí tu správnou předvánoční 

atmosféru a potom se již budeme těšit na 

vánoce, na silvestra a na nový rok 2015. 

Chtěly bychom Vám všem popřát pěkné 

prožití těchto předvánočních dnů, boha-

tého Ježíška a do nového roku hlavně 

hodně zdraví. 

Za SPOZ Svačinová

 

V uplynulé části roku 2014 oslavili své životní jubileum tito občané: 
 Dobrovolná Jaroslava      č. 222 
 Křivánková Dobromila      č. 145 
 Daňková Marie               č.   39 
 Hanák Ladislav               č. 225 
 Čermák Jan                      č. 142 
 Nekudová Libuše             č. 163 
 

Všem jubilantům k významným výročím  BLAHOPŘEJEME. 
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Zpravodaj Zakřan vydává Obecní úřad Zakřany 

Tisk:   Pamiro team s.r.o., Rosice  
(bez jazykové korektury) 


